



DANSK BRYGMESTER FORENINGS HJÆLPEFORENING

Ny Carlsberg Vej 100, 1799 København V.
CVR nr. 11 62 99 97

Årsregnskab 2018

12. marts 2019

Dette regnskab indeholder 14 sider

Indholdsfortegnelse

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Foreningens formål er

- A. at yde hjælp til medlemmer af Dansk Brygmester Forening – eller ved dennes ophævelse de der var medlemmer deraf – disses efterladte ægtefæller og børn under 18 år.
- B. at samle medlemmerne af Dansk Brygmester Forening til faglige møder og temadage.
- C. at yde tilskud til videreuddannelse for medlemmer af Dansk Brygmester Forening.
- D. at yde tilskud til studieophold og studierejser for medlemmer af Dansk Brygmester Forening.

Årets resultat

Årets resultat på kr. 347.750 kr. foreslås disponeret således:	kr.
Understøttelse	30.000
Overføres til egenkapitalen	317.750
	347.750

Årets resultat er kr. 33.648 kr. bedre end i 2017 og kan henføres til en stigning i indtægter fra udbytte.

Ansøgning til understøttelse blev godkendt af bestyrelsen, som i tidligere år kr. 30.000 for 2018.

På vor værdipapirer (aktier) er der over egenkapitalen nedskrevet et kurstab på kr. 2.001.810. Vi ser frem til at disse værdipapirer vil stige i 2019.

Bestyrelsen forventer, at resultatet for 2019 vil blive ca. 375.000 kr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2018	2017
Indskud fra nye medlemmer	1	300	300
Revisionshonorar		-16.375	-17.587
Depotgebyr		-134	-194
Øvrige omkostninger		0	-1.133
Bruttoresultat		-16.209	-18.614
Administrationsomkostninger	2	-25.000	-25.000
Resultat før renter m.v.		- 41.209	-43.614
Finansielle indtægter	3	388.959	357.716
Årets resultat		<u>347.750</u>	<u>314.102</u>
 Resultatdisponering			
Understøttelse		30.000	30.000
Egenkapital		317.750	284.102
		<u>347.750</u>	<u>314.102</u>

Balance

kr.	Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavende renter mm		<u>21.919</u>	<u>27.361</u>
		<u>21.919</u>	<u>27.361</u>
Værdipapirer			
Obligationer nom. 3.195.264	4.	<u>3.355.773</u>	<u>4.233.100</u>
Aktier 32.308 stk.	5.	<u>6.747.002</u>	<u>8.271.473</u>
		<u>10.102.775</u>	<u>12.504.573</u>
Likvide beholdninger			
Bankindestående		<u>754.055</u>	<u>30.875</u>
		<u>754.055</u>	<u>30.875</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.878.749</u>	<u>12.562.809</u>
AKTIVER I ALT		<u>10.878.749</u>	<u>12.562.809</u>

Balance

kr.	Note	2018	2017
PASSIVER			
Egenkapital:			
Egenkapital 1. januar		12.546.434	10.967.896
Kursregulering af værdipapirer		-2.001.810	1.294.436
Overført årets resultat		317.750	284.102
Egenkapital i alt		10.862.374	12.546.434
Gældsforpligtelser:			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Hensat til revision		16.375	16.375
		16.375	16.375
Gældsforpligtelser i alt		16.375	16.375
PASSIVER I ALT		10.878.749	12.562.809
Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser		0	0

Noter

kr.	2018	2017
1. Indtægter		
Kontingenter	300	300
2. Personaleudgifter		
I administrationsudgifter er indeholdt gage til ansat	25.000	25.000
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra obligationer	93.172	113.642
Udbytte af aktier	295.680	244.047
Øvrige renteindtægter	107	27
	388.959	357.716
Opgørelse over værdipapirer:		
4. Obligationer	Nom.	Nom.
Beholdning 1.1.	4.045.781	4.279.755
Udtrukket / solgt	-850.517	-1.183.974
Køb	+0	+950.000
Beholdning 31.12.	3.195.264	4.045.781
Danske Obligationer	<u>3.195.264</u>	<u>4.045.781</u>
2% Nykredit 01EA47	1.056.940	1.128.910
2,5% Nykredit 01EA47	864.076	1.092.961
3% Nykredit 01EDA2044	445.373	671.474
3,5% Nykredit 01E A2044	269.000	391.149
4% Nykredit 01E DA 2044	220.204	322.078
2,5% Nykredit 01EDA47	195.653	234.870
3 % NDASDROOA47	79.772	122.211
4% NYKREDIT 03d2035	64.246	82.128

Fortsat – Opgørelse over værdipapirer

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
5. Aktier	Stk.	Stk.
Beholdning 1.1.	31.168	29.760
Solgt	0	0
Køb	1.140	1.408
Beholdning 31.12.	32.308	31.168
Danske Bank A/S	18.000	18.000
Royal Unibrew A/S	4.314	4.314
Nordea Bank Abp	4.000	4.000
Novozymes A/S, B aktie	1.500	1.500
Novo Nordisk A/S, B aktie	1.400	1.400
Topdanmark	690	0
Carlsberg A/S, B aktie	800	800
Harboes Bryggeri A/S, B aktie	500	500
Chr. Hansen Holding	450	0
Coloplast A/S, B aktie	350	350
Sydbank A/S	275	275
A/S Bryggeriet Vestfyen	18	18
A.P. Møller – Mærsk B	11	11